

ALLE WEINE SIND MIT NATÜRLICHEN HEFEN VERGOREN,
SIND VEGAN UND ENTHALTEN SULFITE

WEISSWEINE				
2022	<u>Silvaner</u> Weißer Jura	Apfel, Grapefruit, Kräuter ... cremig durch langes Feinhefelerager, fruchtig, mineralisch ... Qualitätswein; 12 % Vol.; Rz 3 g/l; Säure 6,1 g/l; trocken	0,75 l	8,50 € 1L=11,33€
2022	<u>Linsenhöfer Silvaner</u> Vulkan	Vom Linsenhöfer „Sand“; Zitrus, reife Früchte ... mineralisch und straff ... Qualitätswein; 12 % Vol.; Rz 1 g/l; Säure 6,3 g/l; trocken	0,75 l	8,90 € 1L=11,87 €
2023	<u>Linsenhöfer Silvaner</u> Vulkan	Wieder ein ganz typischer „Vulkan“ vom „Linsenhöfer Sand“, sehr frisch mit Noten von Ananas, reifem Apfel, Birne, mineralisch Qualitätswein; 13 % Vol.; Rz 2,7 g/l; Säure 6 g/l; trocken	0,75 l	8,90 € 1L=11,87 €
2022	<u>Silvaner</u> Alte Reben	Von über 60 Jahre alten Rebstöcken; Aprikose, Holunderblüte ... vielschichtig, Säure gut eingebunden, gutes Lagerpotenzial Qualitätswein; 12 % Vol.; Rz 3 g/l; Säure 6,2 g/l; trocken	0,75 l	9,70 € 1L=12,93 €
2023	<u>Silvaner</u> Alte Reben	Von über 60 Jahre alten Rebstöcken; Aprikose, Pfirsich ... Struktur, Tiefe und Mineralität, dicht, lang am Gaumen... Qualitätswein; 12,5 % Vol.; Rz 0,8 g/l; Säure 5,9 g/l; trocken	0,75 l	9,70 € 1L=12,93 €
2023	<u>Weißburgunder</u> Brauner Jura	Feine Burgundernase, Duft nach Akazienblüte, Apfel, Melone ... saftig, mit etwas Schmelz Qualitätswein; 12,5 % Vol.; Rz 1,8 g/l; Säure 5,9 g/l; trocken	0,75 l	8,70 € 1L=11,60 €
2022	<u>Neuffener Riesling</u> Weißer Jura	Ein strahlender, frischer, knackiger und typischer Riesling In der Nase Pfirsich, Aprikose, Apfel ... kraftvoll, mit viel Druck am Gaumen ... Qualitätswein; 12 % Vol.; Rz 5 g/l; Säure 7 g/l; trocken	0,75 l	8,90 € 1L=11,87 €
2023	<u>Linsenhöfer Riesling</u> Brauner Jura	In der Nase Ananas, Grapefruit, Exotik ...harmonisch balanciert eine schöne Verbindung von Extrakt und frischer Säure Qualitätswein; 13 % Vol.; Rz 1,9 g/l; Säure 6,7 g/l; trocken	0,75 l	9,50 € 1L=12,67 €
VON BLAUEN TRAUBEN				
2023	<u>Spätburgunder</u> <u>Rosé</u>	Duft nach Kirsche, Erdbeere, Roter Johannisbeere, Himbeere, Karamell ...; saftig und frisch ... 11,5 % Vol.; Rz 3 g/l; Säure 5,3 g/l; trocken	0,75 l	8,70 € 1L=11,60 €
2022	<u>Spätburgunder</u> Jurakalk Rotwein	Kräuterig und würzig mit Duft nach Kirsche und auch Johannisbeere, lebendige Frische ...nicht filtriert 12 % Vol.; Rz 0,3 g/l; Säure 5,5 g/l; trocken	0,75 l	9,80 € 1L=13,07 €
2020	<u>Spätburgunder</u> <u>Fass 1</u> Rotwein	Süßkirsche, Cassis, Himbeere, ...; Gewürze wie Kreuzkümmel und Weihrauch ...; lang am Gaumen, fein und elegant Qualitätswein; 13 % Vol.; Rz 0,2 g/l; Säure 5,2 g/l; trocken	0,75 l	15,00 € 1L= 20,00 €
2022	<u>Roter Jura</u> Rotwein Cuvée	etwas Cassis, roter Paprika, dunkle Waldbeeren, Brombeeren, ... fruchtig beerig, mit frischer Eleganz Qualitätswein; 13 % Vol.; Rz 0,3 g/l; Säure 5,6 g/l; trocken	0,75 l	12,00 € 1L=16,00 €
PERLEN IM GLAS				
	<u>Pinot C</u> brut	Sekt, klassische Flaschengärung Burgundercuvée mit feiner Perlage, Kraft und Struktur 12,5 % Vol.	0,75 l	12,00 € 1L=16,00 €
	<u>Linsecco</u>	Perlwein vom Riesling frisch und leicht zu trinken; 11,5 % Vol.	0,75l	8,00 € 1L=10,67 €
	<u>Cider</u>	Eine wohlabgestimmte Komposition aus alten Apfelsorten, Birnen und Quitten; geerntet von unseren Streuobstwiesen... wunderbar apfelreife und frisch; 6,5 % Vol.	0,75 l	7,00 € 1L=9,33 €
	<u>BSecco</u>	Birnenperlwein aus der Oberösterreich Weinbirne und der Schwarzen Birne fein birnenreife; 6,5% Vol.	0,75 l	7,50 € 1L=10,00 €
	<u>Schwarze Birne</u>	Birnenschaumwein in klassischer Flaschengärung elegante Birnenreife gepaart mit feiner Mineralität 8,5 % Vol.	0,75 l	11,00 € 1L=14,67 €
	<u>Quittensekt</u> brut	Hocheleganter Quittenschaumwein aus Apfel- und Birnenquitten, über 3 Jahre auf der Hefe gereift 7,5 % Vol.	0,75 l	14,00 € 1L=18,67 €

bald wieder
verfügbar